РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ   МАЙМИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОУЗГИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

 37 -й сессии

третьего созыва

№  37-4                                                 с.Соузга                                   от 13.12.2017г

О внесении изменений в Правила благоустройства,
утвержденные решением Соузгинского сельского
Совета  депутатов № 25-3  от 10.06.16г
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации", Федеральным законом "О санитарно-эпидемиологическом  благополучии населения", Уставом поселения, учитывая результаты  публичных слушаний от 26.10.2017г проекта решения Соузгинского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Правила благоустройства,  утвержденные решением Соузгинского сельского  Совета  депутатов № 25-3  от 10.06.16г», Соузгинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести  в Правила благоустройства,  утвержденные решением Соузгинского сельского  Совета  депутатов № 25-3  от 10.06.16г следующие изменения:

а) в статье 6 часть 26 изложить в новой редакции: «26. Сбор и временное хранение отходов производства, образующихся в результате деятельности хозяйствующих субъектов, осуществляются хозяйствующим субъектом самостоятельно в специально оборудованных для этих целей местах на собственных территориях.  Вывоз отходов из контейнеров и мусоросборников должен осуществляться по договору со специализированной организацией по вывозу отходов на объекты размещения отходов.  Договор на вывоз отходов – письменное соглашение, имеющее юридическую силу, заключенное между заказчиком и лицензированным объектом размещения отходов. Утилизация отходов производится на основании договора заключенного со специализированными предприятиями, имеющими лицензию».

б) в статье 35 части 7, 8  исключить,  части 3,4,5 изложить в новой редакции:

«3. Вынужденная вырубка крупномерных деревьев и кустарников, связанных с застройкой или прокладкой подземных коммуникаций, осуществляется одновременно с компенсационной высадкой зеленых насаждений.

4. При выдаче разрешения на вырубку деревьев и кустарников предусматривается требование об обязательном осуществлении компенсационной высадки зеленых насаждений.

5. Место посадок определяется администрацией сельского поселения.

6. Если указанные насаждения подлежат пересадке, она производится в места, определенные администрацией сельского поселения»

2. Настоящее Решение обнародовать в установленном порядке
Председатель Совета депутатов

Соузгинского сельского поселения:                                            И.Н.Коробков